D.Постановление о назначении схода граждан пос. Вазюк/ самообложение.doc

ГЛАВА  ОПАРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024                                                                                      №   08

пгт Опарино

О  назначении схода граждан пос. Вазюк

Опаринского муниципального округа

 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2006 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, решением Думы Опаринского

муниципального округа от 26.12.2023 № 37/03 «Об утверждении Положения о

самообложении граждан на территории муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить сход  граждан  пос. Вазюк Опаринского муниципального

округа  по вопросу  введения в 2025 году самообложения граждан пос. Вазюк и

использовании средств самообложения граждан пос. Вазюк (далее – сход

граждан    пос. Вазюк).

2.   Провести сход граждан пос. Вазюк   в период с 13.06.2024  года по

21.06.2024 года поэтапно:

2.1.  13.06.2024 года с 10.00 часов  в МКОУ СОШ п. Вазюк  (пос. Вазюк,

ул. Советская, д.14):

2.2. 18.06.2024 года с 16.00  в Вазюкском доме культуры - библиотеке -

филиале МКУК Опаринский ЦКД  (пос. Вазюк, ул. Железнодорожная, д.12);

2.3. 21.06. 2024 года с 15.00  в Вазюкском доме культуры - библиотеке -

филиале МКУК Опаринский ЦКД  (пос. Вазюк, ул. Железнодорожная, д.12).

D.Постановление о назначении схода граждан пос. Вазюк/ самообложение.doc

3. В сходе граждан пос. Вазюк принимают участие жители, обладающие

избирательным правом, постоянно или преимущественно проживающие на

территории  пос. Вазюк.

4.  Провести открытое голосование по вопросу схода граждан пос. Вазюк.

5. Утвердить состав комиссии по организации и проведению схода

граждан пос. Вазюк   согласно приложению.

6.  Назначить ответственным за проведение схода граждан пос. Вазюк   -

Кокоулину Ольгу Геннадьевну, заведующего Вазюкским территориальным

отделом  администрации Опаринского муниципального округа.

7. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением

схода граждан пос. Вазюк, осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

  9. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского

муниципального округа                                                        С.П. Зайцева

___________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом организационной

работы  администрации Опаринского

муниципального округа                                      И.Н. Сенникова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий Вазюкским территориальным

отделом  администрации Опаринского

муниципального округа                                      О.Г. Кокоулина

Заведующий  отделом   юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа           Е.А. Суслова

D.Постановление о назначении схода граждан пос. Вазюк/ самообложение.doc

Разослать:  Зайцевой С.П., Сенниковой И.Н., Кокоулиной О.Г., членам

комиссии,  ИБ.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области» и официальном сайте Опаринского муниципального

округа

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Сенникова Ирина Николаевна

2-25-37

D.Постановление о назначении схода граждан пос. Вазюк/ самообложение.doc

 Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

главы Опаринского

муниципального округа

от  31.05.2024 № 08

 СОСТАВ

комиссии  для организации и проведения

схода граждан  пос. Вазюк для решения вопроса

введения в 2025 году разового платежа по самообложению

граждан  и использовании  средств самообложения граждан

  для  решения вопросов местного значения

КОКОУЛИНА

Ольга Геннадьевна

-

заведующий  Вазюкским

территориальным  отделом

администрации Опаринского

муниципального округа,

председатель комиссии

ДЕНИСОВА

Ольга Леонидовна

- самозанятая, секретарь

комиссии (по согласованию)

КОВШАРЬ

Светлана Валентиновна

- социальный работник

КОГАУСО «Межрайонный

КЦСОН в Подосиновском

районе», член комиссии (по

согласованию)

МЕХАНИКОВА

Татьяна Владимировна

-

контролер лесопродукции

ООО «Березовский ЛПХ», член

комиссии (по согласованию)

ТОКТЕЕВА

Елена Владимировна

- дежурный по железнодорожной

станции п. Вазюк Горьковской

железной дороги, председатель

Совета ТОС пос. Вазюк «Малая

Родина», член комиссии  (по

согласованию)

 _____

D.Постановление о назначении схода граждан пос. Вазюк/ самообложение.doc